Inhalt

Vorwort: Das Echo der Reichsgriindung

I

2
3
4

gl

N o

IO

30. Juni 1866 Ein deutscher Konig auf der Flucht
18. Mai 1868 Ein Parlament fiir Deutschland?

13. Juli 1870 Telegramm fiir Herrn Bismarck!

2. September 1870 Gotteskrieger und der Glaube an
die Unbesiegbarkeit

30. November 1870 Bayern macht einen Preufien
zum deutschen Kaiser

Weihnachten 1870 Was die Zukunft bringt

18. Januar 1871 Fremder Herrscher im Spiegelsaal
21. Mirz 1871 Die Reichsfeinde nehmen Platz

16. Juni 1871 Sieg, Frieden und wieder Krieg?

In der Vitrine der Erinnerung

Anmerkungen

Literatur

Register

Bildnachweis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1198619546

16
60
96

138

178
218
252
286
324
348

355
385
394
400

1
digitalisiert durch ION
BLI

T

HE
L
E


http://d-nb.info/1198619546

