

# Inhalt

Vorwort: Das Echo der Reichsgründung	8
1 30. Juni 1866 Ein deutscher König auf der Flucht	16
2 18. Mai 1868 Ein Parlament für Deutschland?	60
3 13. Juli 1870 Telegramm für Herrn Bismarck!	96
4 2. September 1870 Gotteskrieger und der Glaube an die Unbesiegbarkeit	138
5 30. November 1870 Bayern macht einen Preußen zum deutschen Kaiser	178
6 Weihnachten 1870 Was die Zukunft bringt	218
7 18. Januar 1871 Fremder Herrscher im Spiegelsaal	252
8 21. März 1871 Die Reichsfeinde nehmen Platz	286
9 16. Juni 1871 Sieg, Frieden und wieder Krieg?	324
10 In der Vitrine der Erinnerung	348
 Anmerkungen	355
Literatur	385
Register	394
Bildnachweis	400